



Kultur- och fritidskontoret

Handläggare: Eva Rosén Lundqvist
Titel: Enhetschef
E-post: eva.rosen-lundqvist@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

Verksamhetsbidrag till kulturföreningar 2022

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:
Kultur- och fritidsnämnden antar förslaget i enlighet med Kultur- och fritidskontorets tjänsteutlåtande.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Under 2021 antogs nya bidragsregler vilket innebär att endast registrerade kulturföreningar kan söka verksamhetsbidrag. Övriga ideella föreningar som tidigare kunde söka verksamhetsbidrag har fortfarande möjlighet att hyra kommunala lokaler till subventionerat pris. I år har 40 kulturföreningar ansökt om verksamhetsbidrag för 2022 med totalt summan 797 500 kr.

Ärendet

Beskrivning

I år har 15 hembygdsföreningar, 7 kulturföreningar, 7 musik/kör föreningar, 4 dansföreningar, 4 konstföreningar och 2 fotoklubbar ansökt om verksamhetsbidrag för 2022. En ansökan från Norrtälje bridgeklubb har inkommit men som avslås eftersom den föreningen tillhör kategorin övrig ideell. Alla föreningar har regelbundna föreningsmöten i form av repetitioner, utställningar, föreningsmöten och styrelsemöten.

Lagkrav

Kultur- och fritidsnämndens nya bidragsregler gäller från 1 januari 2022.

Koppling till gällande styrdokument

Koppling till gällande styrdokument Mål & Budget 2022-2024 13.8
Kultur- och fritidsnämnden vill under perioden 2022–2024 bevara, utveckla och fördjupa möjligheterna för invånare och besökare att utifrån egna preferenser skapa sig ett gott liv med en fritid full av konst, kultur, friluftsliv och idrott i Norrtälje kommun. Det övergripande riktmärket under perioden är därför att vara med och skapa en växande sammanhållen kommun med god folkhälsa och tillgång till livslångt lärande och där invånarna är delaktiga. Nämndens arbete med "Agenda: Välbefinnande i syfte att främja attraktiva livsmiljöer och god och jämlik folkhälsa" är särskilt prioriterat. För att nå detta riktmärke ska nämnden möjliggöra upplevelser av hög kvalitet, skapa mötesplatser för alla samt särskilt stimulera barn och ungas utveckling.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Några av hembygdsföreningarna ansöker om större belopp för att kunna renovera och hålla sina hembygdsgårdar i fint skick. Kultur- och fritidskontoret håller kontakt med de föreningarna och har förklarat att verksamhetsbidraget inte är ett anläggningsbidrag. I och med de nya bidragsreglerna kommer de att kunna ansöka om anläggningsbidrag hösten 2022.

Förvaltningens analys och slutsatser

I år ser det ut som de flesta kulturföreningarna åter kan genomföra sina ordinarie verksamheter som har varit svåra att göra under pandemiåren. Detta är väldigt glädjande för alla som har saknat att få sjunga, spela och träffas i föreningslivet. I och med att vi åter kan samlas är för hoppningen att vi ska återuppta dialogmöten och andra föreningsträffar i fysiska möten i stället för de digitala träffar som varit en period. Eftersom nya bidragsregler antogs i kultur- och fritidsnämnden hösten 2021 finns det anledning att bjuda in till föreningsträffar för att föra en dialog om det fortsatta ansökningsförfarandet.

Tidplaner

Kultur- och fritidsnämnden beslutar om verksamhetsbidrag den 23 maj.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidskontoret

Eva Rosén Lundqvist
Enhetschef
Kultur- och fritidskontoret

Bilagor

Samanställning av kontorets förslag till beslut om verksamhetsbidrag till kulturföreningar
Föreningarnas ansökningar finns att läsa på kultur- och fritidskontoret .

Beslut skickas till

Samtliga sökande föreningar